TERMENI ȘI CONDIȚII DE
GARANȚIE (V1.5)
(Doar pentru piața din Europa)
REZUMAT
Acest document descrie detaliile termenilor și condițiilor
de garanție pentru invertoare și accesoriile mărcii Solax,
care sunt vândute și instalate în Europa începând cu
data de 26 August 2024. Pentru orice alte invertoare sau

extinsă automat la 1 an.
3. Garanție de performanță a bateriei
Solax garantează și afirmă că produsul menține cel puțin 70% din Energia Nominală timp de Perioadă
garanţie de la data punerii  în funcțiune sau pentru o Cantitate Minimă de Energie conform tabelului
indicat mai jos (care survine mai întâi), atunci când sistemul de baterii este utilizat în conformitate cu
utilizarea normală specificată în specificațiile și manualul furnizat de Solax. Profunzimea de descărcare
(DoD) a produsului este de 90% și în perioada de garanție, acesta poate funcționa în siguranță în intervalul
acestei DoD.
Termenul "Energie Nominală" se referă la capacitatea nominală inițială a produsului, așa cum este indicată
pe eticheta produselor. Garanția prealabilă va fi următoarea:
Cantitatea de energie utilizată se încadrează în valorile indicate în tabelul de mai jos:
Produs Energie nominală
Cantitate de energie
utilizată
HV10230 3.1kWh 9.6MWh
TP-HS2.5 2.5kWh 7.8MWh
TP-HS3.6 3.6kWh 11.2MWh
T58-M(T-BAT H 5.8) 5.76kWh 17.9MWh
T58-S(HV11500) 5.76kWh 17.9MWh
TP-HS50E 5.1 kWh 15.9 MWh
T-BAT LR25 2.5 kWh 7.8 MWh
T-BAT LR36 3.6 kWh 11.2 MWh
TP-HR25 2.5 kWh 7.8 MWh
TP-HR36 3.6 kWh 11.2 MWh
T-BAT LD53 5.3 kWh 16.2 MWh
TP-LD150 15 kWh 45 MWh
TB-HS51 5.1 kWh 15.1 MWh
Pentru condițiile de măsurare a capacității:
DoD de 90%, temperatura inițială a bateriei de la BMS: 25-30°C, rată de încărcare/descărcare de 0,2 C,
Capacitatea bateriei poate varia în funcție de marca invertorului.